
 
 

 

Pruszków, 11.04.2022 r. 

WSR.271.4.10.2022 (39) 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:  
 
Budowa dwóch toalet publicznych 
 
Zadanie 1 
Budowa toalety publicznej wraz z przyłączami na terenie Parku Kościuszki 
Zadanie 2 
Budowa toalety publicznej wraz z przyłączami na terenie Nowego Parku przy ul. Lipowa 
 
 
Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.10.2022. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), informuje o zmianach dokonanych w treści 

dokumentów przetargowych, tj.:  

 
SWZ 
 
Rozdział II, pkt 1.6  ppkt e  przyjmuje brzmienie: 

 
Wymagania w zakresie elektromobilności: 
 
1. Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 1) i 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 110 z późn. zm.) Zamawiający zleci wykonywanie zadania objętego niniejszym postępowaniem Wykonawcy, którego łączny udział 
pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych do wykonywania tego zadania (zamówienia publicznego) wynosić 
będzie od dnia 1 stycznia 2022 r. co najmniej 10%, a od dnia 1 stycznia 2025 r. co najmniej 30 %, z uwzględnieniem ewentualnych zmian 
powyższej ustawy, polegających na zmianie wielkości udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym lub 
przesunięciu wskazanej w niej daty początkowej.  
2. Przy obliczaniu procentowego udziału pojazdów samochodowych elektrycznych lub pojazdów samochodowych napędzanych gazem 
ziemnym, o których mowa powyżej należy uwzględnić zasadę, zgodnie z którą wielkość tego udziału poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, 

a wielkość tego udziału 0,5 i powyżej zaokrągla się w górę.  
 
Przykład: 
a) jeżeli Wykonawca używać będzie przy wykonaniu zamówienia ogółem 9 pojazdów samochodowych to udział pojazdów elektrycznych lub 
pojazdów napędzanych gazem ziemnym od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosić musi 1 szt., a od 1 stycznia 2025 r. - 3 szt.;  
b) jeżeli Wykonawca używać będzie przy wykonaniu zamówienia ogółem 3 pojazdy samochodowe to udział pojazdów elektrycznych lub 
pojazdów napędzanych gazem ziemnym od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosić może 0 szt., a od 1 stycznia 2025 r. wynosić musi 1 szt.;  
c) jeżeli Wykonawca używać będzie przy wykonaniu zamówienia 1 pojazd samochodowy to udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów 
napędzanych gazem ziemnym od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosić może 0 szt., a od 1 stycznia 2025 r. - 0 szt.; 
3. Przez pojazdy elektryczne rozumie się pojazdy samochodowe w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (tj. pojazdy silnikowe, których konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h 
z wyłączeniem ciągników rolniczych), wykorzystujące do napędu wyłącznie energię elektryczną akumulowaną przez podłączenie 
do zewnętrznego źródła zasilania.  
4. Przez pojazdy napędzane gazem ziemnym rozumie się pojazdy samochodowe w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 
r. - Prawo o ruchu drogowym (tj. pojazdy silnikowe, których konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h 
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z wyłączeniem ciągników rolniczych), wykorzystujące do napędu sprężony gaz ziemny (CNG) lub skroplony gaz ziemny (LNG), w tym 
pochodzący z biometanu, oraz posiadający:  
a) silnik jednopaliwowy albo,  
b) silnik dwupaliwowy typu 1A, który pracuje w części gorącej cyklu testu dynamicznego ze średnim wskaźnikiem zużycia gazu nie niższym 
niż 90 % oraz który na biegu jałowym nie zużywa wyłącznie oleju napędowego i nie posiada trybu pracy silnika zasilanego wyłącznie olejem 
napędowym w innym trybie pracy pojazdu niż serwisowy lub awaryjny występującym w fabrycznej instalacji gazowej, z którą 
homologowany jest pojazd albo, w przypadku silnika o zapłonie iskrowym, który posiada awaryjny zbiornik benzyny silnikowej o pojemności 
nie większej niż 15 litrów. 

 

UMOWA 
 
Paragraf 15 otrzymuje brzmienie: 

 
1. Wykonawca oświadcza, iż udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych pojazdów 
przy wykonywaniu zamówienia wynosi co najmniej 10 % zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych i jej zmianach.  
W przypadku zmiany ustawy w zakresie terminu zapewnienia udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, 
wymagania w zakresie elektromobilności określone w umowie stosuje się z uwzględnieniem zmian ww. ustawy.  
2. Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego zobowiązuje się składać pisemne oświadczenie o wykorzystywanej flocie pojazdów przy 
realizacji zadań zleconych niniejszą umową, które zawierać będzie informacje nt. łącznej ilości pojazdów, w tym łącznej ilości pojazdów 
określonych ustawą wskazaną w ust. 1, wraz z informacją nt. numeru rejestracyjnego.  
3. Brak złożonego pisemnego oświadczenia w wyznaczonym terminie może zostać potraktowane przez Zamawiającego jako niespełnienie 
wymogu przedmiotowej ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych.  
4. Przedłożenie oświadczenia nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do weryfikacji spełnienia ww. wymogu w sposób wybrany przez 
Zamawiającego, w szczególności poprzez żądania okazania pojazdów.  
5. W razie niewykonania przez Wykonawcę jednego z obowiązków określonego w: ust. 3 - 4, lub w przypadku, gdy udział, o którym mowa w 
ust. 1 powyżej spadnie poniżej 10% Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od dnia 
powzięcia przez Zamawiającego informacji o okoliczności uzasadniającej odstąpienie. W takim wypadku przyjmuje się, że umowa została 
rozwiązana z wyłącznej winy Wykonawcy W przypadku wystąpienia z ww. powodów skutków prawnych określonych przepisami prawa, 
Wykonawca ponosi względem Zamawiającego pełną odpowiedzialność za szkodę Zamawiającego z tego wynikającą nawet w przypadku 
skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do odstąpienia od umowy 

 

FORMULARZ OFERTOWY- ZAŁĄCZNIK NR 1 do SWZ 
 
Punkt IV. ppkt 10. otrzymuje brzmienie: 

 
Oświadczam, że znane  są mi przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności  i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 110 z późn. zm.) i wynikające z niej obowiązki nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją niniejszego zamówienia. 

 
 
W załączeniu nowy, obowiązujący Formularz Ofertowy - Załącznik nr 1 do SWZ 
 
 
 
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 

z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o informację w jakich materiałach udostępnionych na bip.um.pruszkow.pl umieszczona jest pełna dokumentacja techniczna 
dotycząca toalety publicznej na terenie Parku Kościuszki w Pruszkowie: konstrukcja , wyposażenie, elewacja zewnętrzna, itd.  
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Odpowiedź: 
W uzupełnieniu do zamieszczonej dokumentacji: 
Toaleta powinna być obiektem prefabrykowanym, gotowym do montażu, z wbudowanymi wszystkimi instalacjami i wyposażeniem, 
wymagająca podłączenia do mediów. 
 
Konstrukcja toalety: 

• szkielet wykonany z ramy stalowej, zabezpieczony przed korozją poprzez malowanie natryskowe, powiązany ze stalową 
konstrukcją dachu i podłogi 

• konstrukcja i wszystkie elementy toalety muszą być wykonane z materiałów dopuszczonych do stosowania w budownictwie, 
posiadać prawnie wymagane atesty i certyfikaty  

• ściany wewnętrzne wykonane z płyty warstwowej wzmocnione stosownie do obciążeń wynikających z umieszczonego na niej 
wyposażenia 

• od środka toalety na ścianach w kabinach płyta laminowana wodoodporna łatwo zmywalna 

• konstrukcja stalowa podłogi wypełniona płytą warstwową, posadzka - blacha ryflowana aluminiowa, antypoślizgowa wykończona 
w miejscach łączących się ze ścianą oraz w progach  profilem z aluminium anodowanego 

• dach: od środka podsufitka z blachy stalowej malowanej, izolacja przeciwwilgociowa, płyta warstwowa PIR grubości min. 12cm jak 
ścienna, paroizolacja, płyta OSB jako podkonstrukcja pod blachę stalową powlekaną 

• stolarka stalowa - drzwi ocieplane aluminiowe , z elektrozaczepem i samozamykaczem i zamkiem do kabin, z zamkiem do 
pomieszczenia technicznego 

• okno PCV doświetlające nieotwieralne. 
Elewacja zewnętrzna: 

• ściany zewnętrzne wykonane z płyty warstwowej o wypełnieniu poliuretanowym grubości min. 12cm pokryta od strony 
zewnętrznej płytami HPL o grubości min. 8mm, kolor do uzgodnienia 

Wyposażenie: 

• Przystosowanie dla niepełnosprawnych + poręcze 

• Wszystkie urządzenia zamontowane w sposób wandaloodporny (śrubami od strony części serwisowej), 

• Automatycznie otwierane drzwi wejściowe, 

• Drzwi serwisowe z podwójnym zamkiem, 

• Elektroniczny kontroler monet z wyświetlaczem, 

• Miska ustępowa ze stali nierdzewnej kwasoodpornej mocowana do ściany 

• Czujnik ewentualnego zatkania się miski (z funkcją blokady używania), 

• Nierdzewny dozownik papieru toaletowego, z zabezpieczeniem przed kradzieżą, 

• Stalowy pojemnik na śmieci zamykający się w przypadku podpalenia śmieci i uniemożliwiający pożar, 

• Nierdzewna, wbudowana w ścianę umywalka do rąk z dozownikiem mydła i czasową suszarką do rąk uruchamianą czujnikiem 

pojemnościowym, 

• Nierdzewne, nietłukące się lustro, 

• Przycisk spustowy odporny na wandalizm, 

• Pneumatyczny lub elektroniczny zbiornik spustowy, 

• Bezawaryjny zasilacz z akumulatorem (na wypadek przerwy w dostawie prądu), 

• Oświetlenie wnętrza i awaryjne, 

• Detekcja obecności osób, 

• Sygnał akustyczny w przypadku niewłaściwego używania, 

• Przyciski otwarcia awaryjnego w pomieszczeniach dla użytkowników i pracowników serwisowych, 

• Detekcja ciśnienia w sieci wodnej (jeżeli brak wody, używanie jest zablokowane), 

• Detekcja napięcia (jeżeli brak napięcia, użycie jest zablokowane), 

• Ogrzewanie podłogowe elektryczne sterowane wbudowanym termostatem, temperaturo utrzymywana 16 C  

• Automatyczna wentylacja po zakończeniu użycia toalety, 

• Oświetlenie z możliwością pobrania wody w pomieszczeniach serwisowych, 

• Ochrona urządzeń wodnych przed zamarznięciem, 
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• Oświetlenie zewnętrzne sterowane przełącznikiem zmierzchowym, 

• Możliwość ograniczenia używania toalety w nocy, 

• Możliwość ustawienia max czasu przebywania w toalecie, 

• Możliwość powiadamiania SMS-owego firmy serwisującej w przypadku awarii np. w dopływie wody, próby siłowego forsowania 

drzwi, zbyt długiego przebywania w toalecie (np. wskutek zasłabnięcia) itp. 

 
Pytanie 2: 

Proszę o informację, który z załączonych materiałów dokładnie określa długość przyłączy energetycznych i wod-kan. dla poszczególnych 
toalet w rejonie ul. Lipowej i Parku Kościuszki, które są w zakresie wykonawstwa firmy zgłaszającej się do wykonania zadania.  

Proszę o potwierdzenie informacji (załączone materiały wskazują sprzeczne dane) 

- toaleta na terenie Nowego Parku - 1 kabina użytkowa + pomieszczenie serwisowe 
- toaleta na terenie Parku Kościuszki - 2 kabiny użytkowe + pomieszczenie serwisowe. 

Odpowiedź: Długość przyłączy energetycznych i wod-kan. określona jest w Przedmiarze załączonym do dokumentacji.  
 

Proszę o potwierdzenie informacji (załączone materiały wskazują sprzeczne dane) 

Odpowiedź: 
- toaleta na terenie Nowego Parku - 1 kabina użytkowa + pomieszczenie serwisowe,  
- toaleta na terenie Parku Kościuszki - 2 kabiny użytkowe + pomieszczenie serwisowe. 
 
 
Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
                   

W związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców oraz udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 

i ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.), ustala nowy termin 

składania ofert na dzień 27.04.2022 r. godz. 9:00. 

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 27.04.2022 r. godz. 11:00. 

Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 26.05.2022 r. 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert, w tym także wypełniania oświadczeń, 

składania wymaganych dokumentów. 

 

 
 PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA 
           /-/ Paweł Makuch 
   
 


